Ismaelis Bullialdi notæ.

(40) Ἐκ γένους Ῥαοῦλ. Unde genus duxerit *Raoul* ille non mihi constat; ejusdem ejusdem nominis mentionem facit *Gregoras*, lib. vi, ductus in locis, qui a *Muzalone* relicta *Theodoram*, *Michaels* imperatoris ex ejus sorore *Eulogia* neptem, uxorem duxit: *Γυνὴ δὲ πρότερον τοῦ Μουζάλωνος τοῦ πρωτοβασταρίου ὕστατον καὶ τοῦ Ῥαοῦλ πρωτοβεσταρίου καὶ αὐτοῦ γενομένου. Et infra refert Constantinum Porphyrogenitum *Rauli* filiam uxorem duxisse; *Phranzes*, lib. iii, c. 23 et 25, *Georgii Rauli**

viri nobilitate generis eximii meminit, qui nunc ex eadem gente ortus fuerit non mihi constat.

(41) Ὁρ εἰς ὁ πατὴρ πατῆρ. Ex hoc loco discernimus *Historia* hujus auctorem ex *Ducaram* antiqua gente originem paternam duxisse: ex qua imperatores aliquot orti sunt, *Constantinus Ducas*, *Michael*, *Alexius Murzuphlus* dictus, et *quartus Joannes Vatacia* cognominatus: si tamen hic ex eadem gente ortus sit; quem *Didymotecho* oriundum ex *Georgio logotheta* didicimus.

πάσης τῆς ἀλλῆ· ἔξω σοφίας ἀνάπλευς, καὶ ἰατρικῆς τέχνης οὐκ ἄμοιρος, γένει τε καταγόμενος τῶν ἀνάκαθεν Δουκῶν καὶ τῆς αὐτῆς σειρᾶς χρυσόκομος κριός. Δεξιόταί τὸν ἄνδρα σιτηραίοις παντοίοις καὶ εὐεργεσίαις ἀμείψας, καὶ τοῦτον ἐν Ἐφέσῳ καθίστησι, καὶ τὴν μετοικίαν ὡς πατρίδα ἐνγυκαλίσατο. Καὶ τὸν ἄλλογενῆ καὶ βάρβαρον ὡς θεόστεπτον ἔσεβε καὶ ἐτίμα, εἰς νοῦν λαμβάνων τὰς ἀτασθαλίας τῶν Ῥωμαίων, καὶ προβλέπων ὡς οἱ ἐν ὀλίγῳ πάντα τὰ τῆς Θράκης, καὶ μέχρι Δανούβειος, ὑπὸ χεῖρας τῶν Τούρκων πεσοῦνται, καὶ αὐτοκράτορες φανήσονται ὡς ἐν ὀλίγῳ, καθὼς καὶ πρὸ ὀλίγου ἐν Φρυγίᾳ τε καὶ Ἀσίᾳ, καὶ τῶν ἐπέκεινα ἐγένοντο, Θεοῦ παραχωροῦντος διὰ τὰς ἁμαρτίας τῶν τότε πολιτευομένων Ῥωμαίων, καὶ ἡμετέρων ἀποπάππων.

et scientiarum liberaliumque artium peritissimus, medicæ artis non ignarus, genus ducens ab antiquis illis Ducis, inque prosapia ista veluti catenæ annulus aureus splendebat. Hunc ergo honorificè excepit tyrannus, providitque ut cuncta necessaria commentusque rerum omnium ei præberentur, beneficiisque cumulo Ephesum habitandam concessit: quæ sedes peregrinæ æque ac patria gratæ ipsi ac charæ fuerunt; barbarum vero et alienigenam non aliter quam divina providentiâ constitutum regem veneratione ac cultu prosecutus est, reputans Romæorum scelera, prævidensque brevi Thraciam universam cæterasque ad Danubium pertinentes regiones Turcos invasuros, et subacturos: ut paulo ante Phrygiam, Asiam ulterioresque provincias debellarant, ita annuente Deo, et peccata Romæorum tunc viventium majorumque nostrorum vindicante.